
Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 201666 DIÁRIO OFICIAL Nº 33139

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO PIRIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 
2016/06/15/01. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de medicamentos, destinado a atender as 
necessidades do Fundo Municipal de Saúde deste Município, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 15/06/2016, 
às 14:00hs; TOMADA DE PREÇOS Nº 2016/06/17/01. 
Objeto: contratação de empresa especializada para o serviço 
de conclusão da construção da Unidade de Saúde da Família-
USF na Vila Cachoeira Velho deste Município. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal até 
três dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data 
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 17/06/2016, às 09:00hs; TOMADA DE PREÇOS Nº 
2016/06/17/02. Objeto: contratação de empresa especializada 
para o serviço de conclusão da construção da Unidade de Saúde 
da Família-USF na Vila Baixinho deste Município. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal 
até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação 
e propostas: 17/06/2016, às 14:00hs; TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2016/06/21/01. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o serviço de reforma de Unidade de Saúde 
da Família-USF na Vila Piçarreira deste Município. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal 
até três dias antes do recebimento e abertura das propostas. 
Data do recebimento e abertura dos documentos de habilitação 
e propostas: 21/06/2016, às 09:00hs; TOMADA DE PREÇOS 
Nº 2016/06/21/02. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o serviço de ampliação de Unidade de Saúde 
da Família-USF, no Bairro Centro deste Município. Participantes: 
Firmas cadastradas ou que comprovem qualifi cação para tal até 
três dias antes do recebimento e abertura das propostas. Data 
do recebimento e abertura dos documentos de habilitação e 
propostas: 21/06/2016, às 14:00 hs; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP Nº 2016/06/22/01. Objeto: contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de blokret pré fabricado, 
destinado a atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Obras e Urbanismo deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 22/06/2016, às 09:00hs no Prédio 
da Prefeitura Municipal, sito à Av. Presidente Getúlio Vargas, 
534, Bairro: Centro, neste Município.  Edital: Poderá ser obtido 
no Prédio da Prefeitura Municipal - Secretaria Municipal de 
Administração e Finanças, no endereço supra citado. 

Maria Bernadete Bessa do Nascimento 
 Prefeita Municipal.

Protocolo 968248

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ

. .

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
RETIFICAÇÃO

Na publicação, no IOEPA nº 33136 PAG. 128 vinculada no 
dia 30/05/2016, onde se lê SESSÃO PÚBLICA: 08/06/2016 
às 09h00min, horário de Brasília. Leia-se SESSÃO PÚBLICA: 
14/06/2016 às 09h00min, horário de Brasília.
Na publicação: no Jornal Amazônia na pag. 6 no caderno Gerais 
na Data 30/05/2016, onde se lê SESSÃO PÚBLICA: 08/06/2016 
às 09h00min, horário de Brasília. Leia-se SESSÃO PÚBLICA: 
14/06/2016 às 09h00min, horário de Brasília.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 018/2016

OBJETO: O Registro de Preço para Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de Uniforme especifi co para 
atender o Departamento Municipal de Trânsito - DMUT.
SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2016 às 15h00min, horário de Brasília.

Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br.
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADO
PREGÃO ELETÔNICO SRP Nº 015/2016- PMC. O senhor 
Pregoeiro torna público o resultado da licitação supracitada, 
ocorrida no dia 05/05/2016 a qual ter por objeto:  Registro de 
Preços Para Eventual Contratação de Empresa Especializada em 
Fretamento de Aeronave para Prefeitura Municipal de Cametá, 
julgando FRACASSADO.

Protocolo 968077

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

. .

EXTRATOS DE CONTRATO
ESPECIE: EXTRATOS ALUSIVOS À LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 016/2016.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de hospedagem no município de Capitão Poço / Pará, 
com intento de atender as fi nalidades da Administração, visando 
suprir as necessidades precípuas da Prefeitura Municipal e suas 
Secretarias.
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Contratada: 
M.FELIPE DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ. Nº 83.858.001/0001-
07. Contrato nº 2016050501, Valor:  R$ 29.000,00. Assinatura 
do Contrato: 05/05/2016. Vigência: 05/05/2016 a 31/12/2016. 
Contratante: Fundo Municipal de Saúde. Contratada: M.FELIPE 
DA SILVA - ME, inscrita no CNPJ. Nº 83.858.001/0001-07. 
Contrato nº 2016050502, Valor:  R$ 17.500,00. Assinatura do 
Contrato: 05/05/2016. Vigência: 05/05/2016 a 31/12/2016. 
Fundamentação Legal: Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e demais legislações 
complementares.

BRAYAM RAFAEL NEGRÃO BAHIA
PREGOEIRO

Protocolo 968096

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-006
A CPL da Prefeitura Municipal de Goianesia do Para-PA torna 
público o resultado do julgamento do processo licitatório Pregão 
Presencial SRP Nº 9/2016-006 Realizado no dia 25/03/2016 
sendo vencedora a fi rma: H. R de Almeida & Cia Ltda-ME, cujo 
resultado foi homologado pela Prefeitura Municipal de Goianésia 
do Pará. Goianésia do PARA, 04/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-006. Partes: Prefeitura de 
Goianésia do Pará e H. R de Almeida & Cia Ltda-ME. Objeto: 
Registro de Preços para aquisição de material de Jazida como 
insumo para atender a secretaria municipal de Obras. Data 
da assinatura da Ata de Registro de preços nº 20160104 e do 
contrato nº 20160105 - H. R de Almeida & Cia Ltda-ME - Valor 
estimado R$ 1.084.652,00 04/04/2016 -Vigência: 31/12/2016. 
Goianésia do PARA, 04/04/2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-008

A CPL da Prefeitura Municipal de Goianesia do Para-PA torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP 
Nº 9/2016-008 Realizado no dia 28/03/2016 sendo vencedoras as 
fi rmas: Antonio Anchieta P. R. Silva Lote: 09; J R Comercial Ltda Lote: 
19; A.P.S Pereira EPP Lotes: 14 e 15; Supermercado Serra Dourada 
Ltda Lotes: 07, 08, 12, 13, 18 e 20; Bom Bons & Descartáveis Eireli 
Lotes: 01, 03 e 04; Galeria 31 Comercio e Serviço Ltda Lotes: 02, 05 
e 06; Neriah Comercio de Alimentos Ltda-EPP Lotes: 10, 11, 16 e 21 
cujo resultado foi homologado pela Prefeitura e Fundos Municipais de 
Goianésia do Pará. Goianésia do PARA, 08/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão presencial SRP Nº 9/2016-008. Partes: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará e Outros. Objeto: Registro de 
preço para eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros 

alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de 
expediente, suprimentos de informática, esportivo, materiais 
permanentes, envasamento de gazes gpl e outros), para 
manutenção da Prefeitura, secretarias e Fundo Municipais 
de Goianésia do Pará. Data da assinatura da Ata de Registro 
de preços e contratos: 08/04/2016 Ata de Registro de 
preços nº 20160113 Valor Global R$ 4.355.244,12 vigência 
Ata 12 meses; Contrato nº. 20160114 Antonio Anchieta P. 
R. Silva/FMS - Valor: R$ 69.959,40; Contrato nº. 20160115 
JR Comercial Ltda/FMS - Valor: R$ 35.940,00; Contrato nº. 
20160116 A.P.S Pereira EPP/FMS - Valor: R$ 201.654,36; 
Contrato nº. 20160117 Supermercado Serra Dourada Ltda/
FMS - Valor: R$ 164.836,72; Contrato nº. 20160118 Bom 
Bons & Descartáveis Eireli/FMS - Valor: R$ 55.442,40; 
Contrato nº. 20160119 Galeria 31 Com. Serv. Ltda/FMS - 
Valor: R$ 54.940,31; Contrato nº. 20160120 Neriah Com. 
Alimentos Ltda-EPP/FMS - Valor: R$ 143.239,64; Contrato 
nº. 20160121 Antonio Anchieta P. R. Silva/FMAS - Valor: 
R$ 194.960,50; Contrato nº. 20160122 JR Comercial 
Ltda/FMAS - Valor: R$ 2.652,00; Contrato nº. 20160123 
A.P.S Pereira EPP/FMAS - Valor: R$ 189.376,66; Contrato nº. 
20160124 Supermercado Serra Dourada Ltda/FMAS - Valor: R$ 
155.948,27; Contrato nº. 20160125 Bom Bons & Descartáveis 
Eireli/FMAS - Valor: R$ 45.257,50; Contrato nº. 20160126 
Galeria 31 Com. Serv. Ltda/FMS - Valor: R$ 50.127,75; 
Contrato nº. 20160127 JR Comercial Ltda/PMGP - Valor: R$ 
53.600,00; Contrato nº. 20160128 A.P.S Pereira EPP/PMGP - 
Valor: R$ 180.685,19; Contrato nº. 20160129 Supermercado 
Serra Dourada Ltda/PMGP - Valor: R$ 650.217,77; Contrato 
nº. 20160130 Bom Bons & Descartáveis Eireli/PMGP - Valor: 
R$ 269.407,15; Contrato nº. 20160131 Neriah Com. Alimentos 
Ltda-EPP/PMGP - Valor: R$ 92.833,46; Contrato nº. 20160132 
Supermercado Serra Dourada Ltda/FMMAS - Valor: R$ 2.326,94; 
Contrato nº. 20160133 Bom Bons & Descartáveis Eireli/FMMAS 
- Valor: R$ 3.146,75; Contrato nº. 20160134 Galeria 31 Com. 
Serv. Ltda/FMMAS - Valor: R$ 4.713,05; Contrato nº. 201601315 
Neriah Com. Alimentos Ltda-EPP/FMMAS - Valor: R$ 2.572,45; 
Contrato nº. 20160136 A.P.S Pereira EPP/FMMAS - Valor: R$ 
3.283,01; Contrato nº. 20160143 Galeria 31 Com. Serv. Ltda/
PMGP - Valor: R$ 262.535,64 Vigência contrato: 31/12/2016. 
Goianésia do PARA, 08/04/2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-009

A CPL da Prefeitura Municipal de Goianesia do Para-PA, através 
do Fundo Municipal de Saúde torna público o resultado do 
julgamento do processo licitatório Pregão Presencial SRP Nº 
9/2016-009 Realizado no dia 08/04/2016 sendo vencedoras 
as firmas: Goiás Com. de Produtos Farmacêuticos Lotes: 
02,04,06,07,08,09 e 11; Distribuidora Vida Ltda-EPP Lotes: 
01,16,17,18 e 20; Centrax Comercial Ltda Lotes: 10,13 
e 14; F. Cardoso & Cia Ltda Lotes: 03, 05, 15 e 19 cujo 
resultado foi homologado pelo Fundo Municipal de Saúde de 
Goianésia do Pará. Goianésia do PARA, 18/04/2016.

EXTRATO DO CONTRATO
Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-009. Partes: Fundo 
Municipal De Saúde de Goianésia do Pará e Outros. 
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de 
medicamentos, materiais técnicos e outros para atender 
as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Goianésia 
do Pará e manutenção do Hospital municipal. Data da 
assinatura da Ata de Registro de preços e contratos: 
18/04/2016 Ata de Registro de preços nº 20160144 Valor 
Global R$ 4.458.137,64 vigência da Ata 12 meses; Contrato 
nº. 20160145Goiás Com. de Produtos Farmacêuticos - Valor: 
R$ 511.982,88; Contrato nº. 20160146 Distribuidora Vida 
Ltda-EPP - Valor: R$ 2.020.214,96; Contrato nº. 20160147 
Centrax Comercial Ltda - Valor: R$ 461.471,80; Contrato nº. 
20160148 F. Cardoso & Cia Ltda - Valor: R$ 1.464.468,00; 
Vigência dos Contratos: 31/12/2016. Goianésia do PARA, 
18/04/2016.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2016-010

A CPL da Prefeitura Municipal de Goianesia do Para-
PA torna público o resultado do julgamento do processo 
licitatório Pregão Presencial SRP Nº 9/2016-010 Realizado 
no dia 07/04/2016 sendo vencedoras as firmas: F B S 
Construções e Engenharia - Lotes: 02,03,04 e 05; RL 
Comércio de Materiais de Construção Ltda - Lotes: 01 e 06; 
CS Materiais de Construção - ME - Lote: 007, cujo resultado 
foi homologado pela Prefeitura Municipal de Goianésia do 
Pará. Goianésia do PARA, 15/04/2016.


